
všesportovní stadion hradec králové
Neděle 24. dubna 2011 v 17.00 hod.

Zápas 25. kola

FC Hradec Králové – FC Zbrojovka Brno

partner utkání mediální partner

Program 25. kola (22.–25. 4. 2011)

Ústí n.L. – Jablonec
České Budějovice – Příbram
Plzeň – Slavia
Slovácko – Baník Ostrava
Hradec Králové – Brno
Bohemians 1905 – Mladá Boleslav
Sparta – Olomouc
Liberec – Teplice

Program 26. kola (29. 4.–2. 5. 2011)

Mladá Boleslav – Hradec Králové
Liberec – Bohemians 1905
Olomouc – Slovácko
Brno – Plzeň
Baník Ostrava – České Budějovice
Slavia – Ústí n.L.
Příbram – Jablonec
Teplice – Sparta
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O dNešNím sOupeŘi
FC Zbrojovka Brno, a.s.

Začátkem 20. století se v Brně zrodilo hned
několik fotbalových seskupení, mezi která
patřily např. Svatoboj, Blesk, DSK Olympia,
Achilles, Technika, německý Brünner RK
a Moravská Slávia. První zmínky, které
vedou k dnešnímu klubu FC Zbrojovka
Brno, směřují do tehdy předměstské části
Brna, Židenic. Tam se r. 1913 založil nový
klub SK Židenice. Za domácí hřiště byl zvo-
len tehdejší plácek Achillu u nádraží. Po
první světové válce klub hrával na novém
hřišti v Zábrdovicích. Klubu se mohla stát
osudnou náhlá smrt hlavního mecenáše
mlynáře Laciny, která všechny zaskočila.
V této době přichází do klubu partner, se
kterým bude jméno klubu spjato na dlouho
dobu. Brněnská zbrojovka. 
Roku 1926 Žideničtí stali amatérskými mistry
republiky. Mezi profesionály se brněnský fot-
bal zařadil těsně před koncem roku 1931.
Na Štědrý den se sešla valná hromada a od-
souhlasila přestup k profesionálům. Muž-
stvo je nasazeno do 2. ligy, kterou vyhrají
s náskokem tří bodu a postupuji z prvního
místa do 1. ligy.
Židenice si zahrály třikrát i Středoevropský
pohár, a to v letech 1935, 1936 a 1938. Pak
už následují těžké časy okupace a druhé
světové války, kvůli které se nadějný pohá-
rový tým rozpadá.
Rok 1948 byl i ve fotbale rokem zvláštním.
Žideničtí se vrátili do první ligy, a to s nikoli
poslední změnou jména na ZK Židenice.
Klub byl posléze přejmenován na Sokol
a po únorových událostech na Zbrojovku.
Tato sezona skončila sestupem do 2. ligy.
V roce 1950 byly zrušeny jak druha liga, tak
i divize a na nejvyšší soutěž v následující se-
zoně navázaly krajské přebory. V té době se
Zbrojovka spojila se Sokolem Brno a vzhle-
dem k velkému množství oddílů zastupují-
cích různé oblasti Brna se změnil i název
fotbalového klubu ve prospěch celého Brna. 
Opětovný vzestup mezi elitu se datuje od
roku 1953. V Brně vzniká nový (vojenský)

klub Rudá hvězda. Oba týmy, jak hokejový,
tak fotbalový, mají několik společných
hráčů. Název klubu fanouškům nikdy k srdci
nepřirostl, a tak si ji fanoušci záhy přejme-
novali na Kometu. V letech 1953–55 unikl
postup do 1. ligy vždy jen o kousek, nako-
nec se to ale podařilo hned v další sezoně. 
Šedesátý druhý rok byl opět mezníkem
v brněnské kopané. Rudá hvězda přešla
mimo působnost ministerstva zásluhou teh-
dejšího kapitána Karla Kohlíka, který nevá-
hal, a když zjistil, že by měl tým přejít pod
působnost KPS, smluvil si schůzku s tajem-
níkem tehdejší jediné strany Hronem. Ten,
ač nerad, jej vyslechl, a Kohlík tak zvrátil roz-
hodnutí hrát za KPS zařazením pod Zbro-
jovku (Závody Jana Švermy). K tomu
samozřejmě v tradičních rudých dresech.
Sezóna 1977/78 se stala největším úspě-
chem v historii klubu – Zbrojovka získala mi-
strovský titul. Po tomto úspěchu následuje
útlum a v sezoně 82–83 přišel sestup z nej-
vyšší soutěže. Čekání na návrat bude trvat
šest sezon, plných zvratů a druhých míst.
Konečně přichází rok 1989 a postup mezi
elitu. V 1. lize ale nemá Zbrojovka na růžích
ustláno, do velké míry se na tomto stavu po-
dílí i ekonomická situace hlavního partnera
klubu, Zbrojovky Brno, která je v krizi.
Sezona 93–94 je ve znamení změny hlav-
ního partnera klubu. Klub přebírá podnika-
tel Lubomír Hrstka a se svojí svéráznou vizí
se vrhá do díla. Ze jména klubu zmizelo
jméno Zbrojovka a tým nesl jméno Boby
Brno. Sezona 1999/2000 byla pozname-
nána hlavně problémy v chodu klubu, klub
změnil majitele, tím se stala firma Stavo Ar-
tikel. V sezoně 2001/02 se klub musel od-
stěhovat z lužáneckého stadionu, ten byl
vydražen místnímu podnikateli za 11,5 mi-
lionu korun. Z klubu odešla i firma Stavo Ar-
tikel a hrát se začalo na zrekonstruovaném
městském stadionu v Králově Poli. V té době
došlo i ke změně jména klubu na 1. FC. 
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sOupisKA FC ZBrOjOvKA BrNO, a.s.
Gambrinus liga – jaro 2011

Brankáři: 1 KRBeČeK Lukáš 27. 10. 1985 52 0
17 HLADKý Václav 14. 11. 1990 0 0
20 BUReŠ Tomáš 27. 9. 1978 114 0

Obránci: 2 JíLeK Martin 7. 7. 1986 26 1
4 PeRNICA Luděk 16. 6. 1990 6 2
5 SIMeRSKý Dominik 29. 9. 1992 6 1
8 KAňA Tomáš 29. 11. 1988 0 0
9 HAMOUZ Josef 8. 4. 1980 132 5

19 PeJIČ Matijas 18. 5. 1988 0 0
22 MIGLIORINI Marco 3. 1. 1992 0 0
25 BRDAROVSKI Vladica 7. 2. 1990 0 0
29 MITROVIČ Stefan 22. 5. 1990 0 0
30 HUSáR Martin 1. 2. 1985 28 0

SUS Martin 8. 5. 1989 5 1

Záložníci: 6 FOLPReCHT Zdeněk 7. 1. 1991 1 0
7 DOSTáLeK Richard 26. 4. 1974 340 65

10 PřeROVSKý Daniel 5. 3. 1992 3 0
12 MAROŠI Martin 23. 3. 1988 0 0
15 STřeŠTíK Marek 1. 2. 1987 96 15
16 BOReK Tomáš 4. 4. 1986 96 6
21 VALeNTA Róbert 10. 1. 1990 0 0
27 RýDeL Filip 30. 3. 1984 97 7

Útočníci: 11 KALABIŠKA Jan 22. 12. 1986 43 6
14 RABUŠIC Michael 17. 9. 1989 49 9
23 ŠURAL Josef 30. 5. 1990 37 2
26 DOŠeK Tomáš 12. 9. 1978 262 75
28 ŠAMáNeK Rostislav 9. 8. 1989 5 1

Přišli: Borek (Viktoria Plzeň – host.), Brdarovski (Pelister Bitola), Folprecht (Sparta Praha –
host.), Hladký (MSK Břeclav – návrat z host.), Kaňa (FK Ústí nad Labem), Krbeček (Viktoria
Plzeň – host.), Maroši (Fotbal Třinec – host.), Migliorini (Chievo Verona – host.), Mitrovič (Art-
media Bratislava), Pejič (HNK Orašje – návrat z host.), Valenta (Sparta Praha – host.)
Odešli: Dřížďal (Baník Sokolov – host.), Hudec (Sigma Olomouc – návrat z host.), Michálek
(Baumit Jablonec – návrat z host.), Okleštěk (Minyor Pernik), Poláček (FK Moldava nad Bo-
dvou – host. /v jednání), Polách, Trousil (oba MFK Dubnica – host.), Dvorník, Lejsal (oba
konec smlouvy), Hodek, Kovačevič (oba dlouhodobě zraněni), Čoupek, Chlup, Křeček (hle-
dají si angažmá) 

Realizační tým: René Wagner – hlavní trenér, Petr Čuhel, Milan Duhan, Josef Hron – asis-
tenti trenéra, Jan Cacek – kondiční trenér, Ivan Jánský – fyzioterapeut, MUDr. Petr Gál, MUDr.
Jan Ulbrych, MUDr. Šimon Ondruš, MUDr. Pavel Daněk – lékaři, Jiří Stejskal, Radek Nekula
– maséři, Lubomír Maršálek – kustod, Antonín Suchánek – vedoucí mužstva
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OHLÉdNuTí ZA miNuLÝmi ZÁpAsY
23. kolo: FC Hradec Král. – FC Baník Ostrava 2:1 (1:1)  

Na vyprodaném Všesportovním stadionu
se představil další soupeř, ostravský Ba -
ník. Od začátku nebyla k vidění pohledná
kopaná, neboť silný vítr stěžoval kontrolu
míče. Hosté se ujali vedení po střele ze
standardní situace, ale našim plejerům se
vzápětí podařilo po umístěné ráně Mar-
tina Kasálka z volného kopu vyrovnat. Po
změně stran hosté svojí agresivní hrou
úspěšně narušovali hradeckou kombi-
naci. V závěru vyrovnaného utkání vysu-
nul Fischer Černého, na jeho střílenou
přihrávku si naběhl Dvořák a vstřelil vítě-
znou branku. Důležitá a vydřená výhra!!! 

Václav Kotal: „Viděli jsme
dramatické utkání se situa-
cemi v pokutových územích
na obou stranách. Dnes
 vyhrálo šťastnější mužstvo,
protože zápas byl hodně roz-
 kouskovaný a bylo v něm na

můj vkus moc faulů. Nedostali jsme se ke
své typické hře. Z tohoto pohledu jsem rád,
že se nám podařilo ve druhém poločase po
standardní situaci vstřelit vítězný gól!“

Jirka Lindr: „Bylo to těžké
utkání, Baník přijel s agre-
sivní taktikou, dobře nás na-
padal a nepustil nás do
kombinace. Bylo to hodně
bojovné utkání a nebylo to
nic moc hezkého na kou-

kání. Pro nás to jsou velice důležité body do
tabulky, neboť jsme je získali s přímým kon-
kurentem ze spodních pater!“ 

Martin Kasálek: „Je to moc
důležité vítězství a velký krok
k záchraně! Zisk tří bodů se
tvořil moc těžce, protože
Baník hrál velice agresivně
a dobře nás napadal. Nám
se nedařila kombinace po

zemi a bylo to ovlivněno trochu silným vě-
trem. Myslím si, že jsme sami zbytečně míče
nakopávali. A moje branka? Od začátku
jsem věděl, že to budu kopat na stranu gól-
mana, protože foukal silný vítr. Chtěl jsem
jeho pomoci využít a utáhnul jsem střelu na
brankáře, který přes zeď vůbec neviděl. Míč
byl ještě lehce tečován, zapadl do branky
a jsem rád!“ 

Pavel Dvořák: „Byl to těžký
zápas, ve kterém jsme získali
důležité tři body. Potřetí
doma jsme vyhráli a to se po-
čítá!!! Utkání se nám herně
a kombinačně nevydařilo tak,
jak jsme si ho představovali.

Baník nás dobře napadal. Důležité pro další
vývoj duelu bylo, že po inkasované brance
jsme do tří minut vyrovnali! V závěru už to
bylo o tom, kdo bude mít větší vůli nebo
i možná trochu víc fotbalového štěstí. To
jsme měli my! Závěr jsme zvládli a máme
velkou radost! A můj gól? Po odvrácené
standardní situaci šla obrana Ostravy ven.
Roman Fischer hezky vysunul Pavla Čer-
ného a ten potáhl balon do vápna. Od bran-
kové čáry nastřelil míč na přední tyč, kam
jsem nabíhal a pravačkou nahoru zaplať Pán
Bůh proměnil!“                Připravil Petr Přibík 

23. kolo Gambrinus ligy, 10. dubna 2011
FC Hradec Král. – Baník Ostrava 2:1 (1:1)
Branky: 24. Kasálek, 79. Dvořák – 21. Bolf.
Rozhodčí: Bílek – Chytil, Čecháček. ŽK:
Chleboun – Greguš, Bolf, Lukeš, Kraut. Di-
váci: 7000 (vyprodáno).
Hradec Králové: Lindr – Pávek, Chleboun,

Kasálek – Fischer, Hochmeister, Klapka (90.
Wozniak), Poděbradský – Rezek (55. Černý),
Dvořák, Pilař (82. Mišinský). Trenér: Kotal.
Ostrava: Daněk – řezník, Bolf, Neves, Šmej-
kal – Frejlach (82. Kraut), Marek, Lukeš (82.
Ferančík), Greguš (68. Hušbauer), Fantiš –
Varadi. Trenér: Marko.
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OHLÉdNuTí ZA miNuLÝmi ZÁpAsY
24. kolo: FK Ústí n.L. – FC Hradec Králové 0:2 (0:0)

K dalšímu utkání zajížděli hradečtí fotba-
listé do Teplic, kde se střetli s posledním
týmem tabulky Ústí nad Labem. Stadión
Na Stínadlech viděl vyrovnanou partii.
Naši plejeři hráli pozorně v obraně a vy-
ráželi k rychlým brejkům. O osudu utkání
rozhodlo střídání v samém jeho závěru,
když na hřiště přišel v 85. minutě Marek
Jandík a ve svém teprve druhém prvoli-
gové startu stačil za pět minut vstřelit dvě
branky a na východ Čech putují tři body!

Václav Kotal: „Byla to po-
slední šance pro Ústí dostat
se aspoň teoreticky do boje
o záchranu. V 1. poločase
jsem určitě s výkonem muž-
stva nebyl spokojený. Zápas
neměl tempo, hráli jsme

hodně pasivně a mysleli si snad, že Ústí si
dá gól samo. Od začátku 2. poločasu jsme
už jednoznačně měli převahu, vytvářeli si
příležitosti, ale bohužel se nám nepodařilo
skórovat. Nakonec nás málem soupeř v zá-
věru potrestal, protože měl pětiminutové ob-
dobí, kdy kopal dva rohy a trestný kop!
Naštěstí situace zachránila obrana a Jirka
Lindr. Pak nám pomohlo střídání, kdy Mára
Jandík naskočil s Vojtou Štěpánem a doká-

zali nám zajistit tři body!“
Jiří Lindr: „Tímto zápasem
jsme se definitivně mohli při-
blížit k záchraně! Povedlo se
to, a myslím si, že jsme mohli
zápas rozhodnout již daleko
dříve. Nepodařilo se nám do-

táhnout naše náznaky šancí do úspěšného
konce. Ale naštěstí přišel Mára Jandík a dvě
minuty před koncem se krásnou hlavičkou
po rohu Martina Kasálka trefil! A pak to ještě
pečetil v 91. minutě! Myslím si, že to bylo ve-
lice dobré střídání. Pro Máru jsou to jeho
první dva ligové góly.“

Radim Wozniak: „Chtěli jsme
prodloužit naši sérii zápasů
bez prohry a to se nám po-
vedlo. Můžeme být spoko-
jeni a navíc si odvážíme
velice důležité tři body, díky
kterým jsme tak na 99 pro-

cent zachráněni. Takový náš malý cíl jsme
splnili a já jenom doufám, že to umístění
bude takové krásné i na konci sezóny a bu-
deme všichni spokojeni!“

Roman Fischer: „První polo-
čas byl z naší strany takový
ospalý a hra se nám nedařila.
řekli jsme si, že budeme brá-
nit od poloviny hřiště a ani
jsme se dopředu nehrnuli. Ke
konci poločasu jsme měli pár

náznaků šancí Vencou Pilařem a Michalem
Pávkem a závěr mohl být klidnější! O pře-
stávce jsme si řekli pár věcí a v druhém po-
ločase jsme se zlepšili a soupeře přehrávali.
Škoda, že jsme naše příležitosti nedotáhli do
branky! Kdybychom zachovali klid a řešili si-
tuace chladnou hlavou, tak mohl zápas
skončit klidně 5:0! Naštěstí vyšlo střídání,
kde Mára Jandík rozhodl utkání, takže určitě
spokojenost a můžeme se připravovat na
Brno.“                                Připravil Petr Přibík

24. kolo Gambrinus ligy, 17. dubna 2011
FK Ústí n.L. – FC Hradec Králové 0:2 (0:0) 
Góly: 88. a 90. Jandík. ŽK. 53. Lamešič,
55. Zachariáš, 60. Dvořák, 79. Volek (všichni
Ústí). Rozhodčí: M. Zelinka – O. Pelikán,
R. Kocián. Diváci: 801.
Ústí n.L: Vorel – Hyčka, Dreksa (90.

Holek), Valenta, Dvořák – Jindráček, Lame-
šič (77. Doležal), Zachariáš (R. Veverka),
Martykán, Volek – Krbeček
FC HK: Lindr – Hochmeister, Wozniak, Ka-
sálek – Fischer, Pávek, Karal (67. Mišinský),
Klapka, Poděbradský (84. Jandík) – Pilař
(73. Štěpán), Dvořák 
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TABuLKY
B-mužstvo, 20. kolo Divize C

20. kolo Divize C:  FC Hradec Králové „B“ – RMSK Cidlina Nový Bydžov 2:0 (1:0)
Branky: 32. Němeček 51. J. Černý. Sestava: Koubek – Černý Jiří, Kábrt, Chromek (72.
Schwarz), Zelený, Němeček, Lacina (84. Hruška), Hečko, Veselka, Korba, Hubička (82. Petřík).

Pavel Matějka, trenér: „Do utkání lépe herně vstoupil soupeř, ale již v průběhu prvního po-
ločasu naše mužstvo převzalo iniciativu a velmi dobrou kombinační a důraznou hrou před-
vádělo pohledný a účelný fotbal. Dvěma krásnými góly Němečka a Černého jsme utkání
zaslouženě vyhráli. Opět patří všem hráčům poděkovat za předvedený výkon.“

1. FK OeZ Letohrad 20 14 2 4 43:17 44 11
2. AFK Chrudim 20 12 3 5 40:19 39 9
3. FC Velim 20 11 4 5 32:31 37 7
4. FK Kolín 19 9 7 3 28:13 34 4
5. FC Hradec Králové B 19 9 6 4 36:18 33 3
6. SK Horní Měcholupy 20 8 5 7 24:22 29 2
7. FK Pěnčín-Turnov 19 8 4 7 28:30 28 -2
8. Dvůr Králové 20 7 6 7 31:25 27 -6
9. FK Náchod 19 7 5 7 27:21 26 -4

10. 1.FK Nová Paka 20 8 2 10 21:34 26 -1
11. FK Trutnov 19 8 0 11 33:34 24 -3
12. Jiskra Ústí n.Orlicí 19 7 2 10 24:27 23 -4
13. RMSK Nový Bydžov 20 5 4 11 18:39 19 -11
14. SK Semily 20 4 5 11 27:43 17 -10
15. SK Jičín 20 2 1 17 8:47 7 -23 

Tabulka Divize C, sezóna 2010/2011, po 20. kole (tým FK Pardubice odstoupil)

1. FC Viktoria Plzeň 24 18 4 2 59:21 58 22
2. AC Sparta Praha 24 17 1 6 39:15 52 19
3. FK Baumit Jablonec 24 14 5 5 51:22 47 8
4. SK Sigma Olomouc 24 12 5 7 42:21 41 5
5. FK Mladá Boleslav 24 11 7 6 41:29 40 4
6. Bohemians 1905 24 10 6 8 27:24 36 0
7. FK Teplice 24 10 5 9 33:35 35 -1
8. FC Slovan Liberec 24 9 6 9 32:27 33 0
9. FC Hradec Králové 24 8 7 9 21:30 31 -5

10. SK Slavia Praha 24 6 10 8 27:29 28 -8
11. 1.FC Slovácko 24 7 5 12 23:37 26 -10
12. FC Baník Ostrava 24 6 6 12 21:33 24 -12
13. České Budějovice 24 5 9 10 19:40 24 -12
14. 1.FK Příbram 24 5 7 12 13:28 22 -17
15. FC Zbrojovka Brno 24 6 1 17 26:47 19 -17
16. FK Ústí nad Labem 24 3 6 15 16:52 15 -21 

Tabulka Gambrinus ligy, sezóna 2010/2011, po 24. kole
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mLÁdežNiCKÁ KOpANÁ
Dorosty

A dorost (U-19) 1. liga: FK Mladá Boleslav – FC Hradec 1:2 (1:2)
Branky: Petrášek, Hodas. Sestava: Knobloch – Holeš, Petrášek, Novák, Faltus – Hofman
(46. Kopáč), Hock, Ptáček (84. Malý), Krolop – Hodas (86. Petřík), Tichý.

Luboš Prokopec, trenér: „Jsme rádi, že jsme na půdě kvalitního týmu, který je z pohledu
jarní tabulky nejlepším jarním týmem, zvítězili. Myslím, že jsme se na zápas velmi dobře při-
pravili a díky výkonu všech hráčů utkání zvládli a připsali si tak velice cenné tři body.“

B dorost (U-18) ČLSD: FC Hradec Králové – Bohemians 1905 4:2 (2:1)
Branky: 2 Ryšán Bláha, Petráček. Sestava: Vízek – Štěpán, Sikora, Krčál, Vejchoda – Bod-
lák, Hloušek (65. Baťka), Bláha, Malý – Petráček (89. Kučera), Ryšán (89. Kovář).

Miloš Mejtský, trenér: „V dalším domácím utkání jsme hostili tým, který v soutěži ještě ne-
prohrál. Do zápasu jsme vstoupili velmi dobře, soupeře se nám dařilo napadat na jeho po-
lovině a vstřelili jsme pěkné branky. Soupeř se zkraje utkání pomalu ani nedostal na naší
půlku. Vítězství se nám podařilo nakonec udržet, přestože soupeř měl velmi nebezpečně vy-
hlížející útoky.“

C dorost (U-17) 1. liga MD: FK Mladá Boleslav – FC Hradec 2:2 (0:0)
Branky: 2 Hannich. Sestava: Zavřel, Štěpán, Drozd, Pluhovský, Holubec, Cvejn (62. Langr
F.), Paulů (77. Žahourek), Kopřiva (48. Hrubý), Bönisch (62. Linhart), Brabec, Hannich.

Michal Stříž, trenér: „Remíza tohoto utkání je asi spravedlivá, domácí hráli v poli o něco
lépe, více kombinovali, ale do šancí se dostávali hlavně po standartních situacích.My jsme
konečně ukázali jak se má bojovat o body, šance jsme si vytvářeli po rychlých protiútocích,
bohužel jsme asi čtyři jasné šance nevyřešili k našemu prospěchu. Přesto jsem byl zase po
delší době s výkonem spokojen.“

1. SK Slavia Praha 22 14 3 5 58:26 45 12
2. FC Hradec Králové 22 14 3 5 46:26 45 12
3. FC Baník Ostrava 22 10 5 7 36:33 35 -1
4. FC Zbrojovka Brno 21 10 5 6 30:29 35 8
5. FC Tescoma Zlín 22 10 5 7 30:30 35 -1
6. SK Sigma Olomouc 22 10 4 8 50:35 34 -2
7. FK Teplice 22 8 9 5 42:40 33 0
8. FK Pardubice 22 10 3 9 29:28 33 0
9. FC Viktoria Plzeň 22 7 9 6 40:37 30 -3

10. AC Sparta Praha 22 8 5 9 38:37 29 -1
11. FC Vysočina Jihlava 23 9 1 13 42:52 28 -8
12. FK Mladá Boleslav 22 7 6 9 39:44 27 -9
13. České Budějovice 22 7 5 10 31:40 26 -7
14. Slezský FC Opava 22 7 4 11 24:33 25 -5
15. 1.FC Slovácko 22 7 3 12 29:42 24 -6
16. FK Baník Most 22 0 6 16 28:60 6 -27 

Tabulka 1. ligy staršího dorostu, sezóna 2010/2011, po 23. kole
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mLÁdežNiCKÁ KOpANÁ
Dorosty, žáci

D dorost (U-16) ČLMD: FC Hradec Králové – FK Teplice 2:1 (1:1)
Sestava: Jehlička – Petrů, Pour, Zezula, Kratochvíl – Ráliš, Šnejdr (65. Kraják) – Heger, Vág-
ner (68. Vobejda), Kosař – Hrubý.

Aleš Šubrt, trenér: „Nepodařilo se nám vstřelit branku, utkání skončilo spravedlivou remízou.“

A žáci (U-15) ČLSŽ: FC Hradec Králové – FK Baník Most 3:0 (2:0)
Branky: Suchánek, Vlček, Zbudil.Sestava: Ordelt – Fenz, Vyšehrad, Suchánek (60. Václa-
vek), Václavek (44. Korčák), Hlavsa (59. Jeníček), Zdržálek, Lekeš (44. Kučera), Vlček (50.
Pelikán), Zbudil, Zorvan (44. Majurník).

Petr Huf, trenér: „Již v úvodu utkání jsme vstřelili 2 branky, vytvořili jsme si další příležitosti,
které jsme nevyužili. V úvodu 2. půle jsme přidali 3 branku, poté jsme však ztráceli jedno-
duché míče a vytvořili si minimum příležitostí. Zasloužené vítězství.“

B žáci (U-14) Divize žáků: FC Hradec Králové – FC Slovan Liberec 2:0 (1:0)
Branka: Trubča, Novák. Sestava: Luksch – Strasser, Zeman, Dědeček, Střelec – Majer, Tru-
bač, Brokeš, Müller – Formáček, Hynek. Střídali: Sobotka, Repák, Lehký, Novák, Dzurko, Fogl.

Ladislav Matras, trenér: „Získali tři body, ale bohužel ale nemůžeme být spokojeni. Naše
výkonnost je jako na houpačce a zrovna tento zápas patři k těm horším. Naším největším
problémem dnes byly zbytečné ztráty jednoduchých míčů a neproměňování dobře vypra-
covaných šancí. Ale abychom nebyli příliš kritičtí, tak v zápase byla i světlá místa, kdy jsme
viděli hezké akce, škoda jen, že často chyběla  přesná koncovka.“

C žáci (U-13) ČLMŽ: FC Hradec Králové – FK Baník Most 7:1 (4:0)
Branky: 2 Breda, 2 Martinec, Bláha, Křížek, vlastní. Sestava: Ikizgül – Čech, Vápeník, Zezula,
Trávníček, Spěvák, Hašek, Křížek, Chocholatý, Martinec, Breda, Kavka, Bláha, Holubec,
Krejčíř, Mach.

Lukáš Fibiger, trenér: „V tomto domácím zápase naše „třináctka“podala asi zatím vůbec
nejlepší výkon jara a soupeře, který nás na podzim pokořil 5:0 a tabulkově je před námi, do-
slova smetla! Chlapci podali opravdu velmi dobrý kolektivní výkon, jak v defenzivě, tak
v útočné fázi. Góly padaly,jak po velmi pěkných akcích na jeden dotek, tak i po perfektních
centrech a umístěných hlavičkách. Krásnou střelou „angličanem“ pak naše skóre uzavřel Kří-
žek. Všichni si moc přejeme, aby nám tato výborná forma vydržela co možná nejdéle, zvláště
v nadcházejícím týdnu, kdy nás čekají dvě mistrovská utkání s celky z čela tabulky.“

D žáci (U-12) Divize žáků: FC Hradec Králové – FC Slovan Liberec 3:0 (0:0)
Branky: Locker, Vašek, Nejman. Sestava: Šeba – Kabeláč (31. A.Zeman), Daněk, Bičiště,
Havel (35. Rožek) – Petřík (31. Locker), Zeman J., Soukeník, Knespl – Nejman, Vašek.

Richard Vlášek, Petr Sixta, trenéři: „Vítězství je naprosto zasloužené, soupeř nám jej umo-
žnil mdlým výkonem a my jsme navíc spoustu šancí neproměnili. Přesto naši hráči zaslouží
pochvalu za kombinační fotbal, pěkné akce a spoustu zajímavě řešených herních situací.
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e žáci (U-11) KPMŽ: FC Hradec Králové – Úpa 1:2, Rychnov n/K 0:2, Třebechovice 2:3
Sestava: Douděra, Trojan – Šedivý, Pácalt, Mates, Zapletal, Hůlka, Slavík, Havrda, Mach,
Samko, Zahradníček.

Mini (U-10) Minirepublikové mistrovství U-10: 
FC Hradec Králové – FK Ravel Ústí nad Labem 1:5, FK Dukla Praha 15:0

Sestava: řezníček, Šábrt, Semerák, Poláček, Franc, Zbořil, Kejř, Kosař, Balog, Koval, Kro-
til, řezáč.

Michal Morávek, trenér: „K zápasům jsme zajížděli do Příbrami. V zápase s Ústím nad
Labem jsme prohráli 5:1. Výsledek je pro nás velmi krutý. Na začátku jsme si vytvořili tlak,
který ale nebyl využit. Následně soupeř udeřil a postupně vstřelil tři branky po sobě. Velkou
měrou jsme mu to ulehčili, neboť jsme byli od hráčů velice daleko a nechali soupeře bez pre-
sinku převzít míč a jít na branku. Zároveň naše hra postrádala potřebný důraz a nasazení.
V průběhu druhého poločasu jsem již lépe obsazovali soupeře a hráli více důrazně. Obraz
hry se změnil a začali jsme lépe kombinovat a vytvářet si šance. Bohužel jsme vstřelili jen
jednu branku. Ke konci zápasu soupeř z rychlých brejků udeřil.“

KPSP: FC Hradec Králové – Úpa 1:2, Rychnov n.K. 4:1, Třebechovice 2:2
Sestava: Buben, Kocman A., Kocman L., řezáč, Šábrt, Zbořil, Kosař, Podsadlo, Brixi, Jed-
lička, Černovský.

Michal Morávek, trenér: „V neděli 17. dubna 2011 odehráli fotbalisté FCHK r. 2001 také 1.
jarní kolo KP SP. Ročník 2001 sehrál v sobotu Minirepubliku, v neděli se větší část týmu úča-
stnila turnaje v Náchodě a zbytek tohoto týmu doplněný o tři hráče ročníku 2002 sehrál
v Horním Starém Městě 1. kolo KP SP. Tato akce byla o tomto náročném víkendu z pohledu
FCHK U-10 výsledkově nejúspěšnější. Složená hradecká sestava bojovala na hranici svých
možností, a tak si zaslouží gratulaci za zisk prvních jarních čtyřech mistrovských bodů.“

Mini (U-9) KPMP: FC HK „A“– Javorka 4:0 (Hátle, Hájek, Dostál, Černovský), 
Jaroměř 22:0 (6x Hájek, 5x Mrštík, 3x Král, Dostál, 2x Hátle, Černovský, 1x Kneifel),  

Nové Město n. Met. 15:1 (4x Hátle, 3x Mrštík, 2x Král, Kneifel, Hájek, Dostál)
FC HK „B“– Javorka 11:2 (3x Schmoranz, Jedlička, 2x Doubic, Šafranko, 1x Švejda), 
Jaroměř 15:0 (5x Schmoranz, 3x Švejda, 2x Jedlička, Hlaváč, Šafranko, 1x Doubic), 

Nové Město n. Met. 11:2 (3x Doubic, 2x Jedlička, Schmoranz, Šafranko, 1x Brixi, Hlaváč)
Sestava FC HK „A“: Král, Hájek, Hátle, Černovský, Kneifel, Mrštík, Dostál.
Sestava FC HK „B“: Hlaváč, Lexa, Šafranko, Švejda, Jedlička, Schmoranz, Doubic, Brixi.

Trenér Václav Pišta: „Na první turnaj v rámci krajské soutěže jsme se moc těšili a přijeli
jsme na turnaj s velkým odhodláním. To kluci do puntíku splnili a proti naprosto neškodným
a velmi slabým soupeřům si v pohodovém tempu s chutí zahráli a zastříleli. Za zmínku stojí
snad jen první zápas s Javorkou, která jako jediná nás trošku „potrápila“, ale nijak výrazně.
Chlapce chválíme za přístup a množtví nastřílených gólů a už se těšíme na příští týden, kdy
v domácím prostředí přivítáme konečně pořádného soupeře – Náchod.“

mLÁdežNiCKÁ KOpANÁ
Žáci, mini
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jAK TO BYLO NApOsLedY
prvoligová sezóna 2002/2003

Brno, Stadion Srbská, neděle 20. října 2002:
1.FC Brno – SK Hradec Králové 0:0

Velmi blízko k premiérovému vítězství byli
fotbalisté SK Hradec Králové v nedělním
utkání 11. kola Gambrinus ligy v Brně. Po-
slední tým tabulky předvedl na Městském
stadionu v Králově Poli kvalitní výkon a prak-
ticky celý zápas měl ve své režii. Bohužel,
z řady vypracovaných šancí gól nepadl,
a tak zisk bodu za bezbrankovou remízu je
pro „votroky“ ztrátou. Trenér Petr Uličný vsa-
dil na ofenzivní pojetí a aktivní hru. Duo útoč-
níků Klapka – Kříž podporovala ze zálohy
ofenzivní trojice Zoubek, Bouška a Kraus.
Tento záměr se vyplatil a výsledkem byly ro-
dící se příležitosti. Chybělo však to nejdůle-
žitější – góly. Branka domácího gólmana
Brezovana byla pro Východočechy za-
kletá… I přes neplodnou koncovku přineslo
utkání pozitivní zjištění: hradečtí fotbalisté šli
odhodlaně za svým cílem – ziskem tří bodů.
Svou aktivní hrou, pohybem a rychlým pře-
chodem do útoku svého soupeře jasně pře-
hráli.
Toto utkání bylo celkově 40. vzájemné. Pro
rodící se hvězdu české kopané Pavla
Krmaše celkově desáté prvoligové.

ŽK: Kotůlek – Krmaš, Vaniš. Rozhodčí: Polák
– Amler, Petřík. Diváků: 2447.
Sestava SK HK: Podhajský – Kubeš, Lukáš,
Zemámek, Lesák – Zoubek, Krmaš, Bouška,
Kraus (73. Vaniš) – Klapka, Kříž (67. Poliaček)

Sestava 1. FC Brno: Brezovan – Krško, Kri-
vánek, Schuster, Kotůlek – Musil (57. Abra-
hám), Návrat (62. Svoboda), Zubem,
Valnoha (80. Živný) – Pacanda, Šustr

Hradec Králové, Všesportovní stadion, ne-
děle 4. května 2003:
SK Hradec Králové – 1. FC Brno 0:1 (0:0)

Prohrané domácí utkání s Brnem přiblížilo
Hradecké fotbalisty pouhý krůček k sestu-

Zajímavosti utkání mezi oběma soupeři: Mistrovská utkání mezi oběma kluby začala roč-
níkem 1957/58 v 1.lize. Oba kluby měli svá období neúspěchů a tak se setkávali i ve II. lize,
v I. České národní lize i ve II. ČNL. 
Bilance utkání: 1. liga: 41 16-9-16 47:52. II. liga 6 2-2-2 8:6. ČNL 8 2-2-4 8:10.
Nejvyšší vítězství Hradce Králové: 4:1 doma v I. lize v roč. 1980/81
Nejvyšší prohra Hradce Králové: 4:0 doma v I.lize v roč. 1963/64
Nejvyšší návštěva v Hradci Králové: 18 000 diváků na I. lize v roč. 1986/87
Nejvyšší návštěva v v Brně: 17 520 diváků na I. lize v roč. 1994/95
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jAK TO BYLO NApOsLedY
prvoligová sezóna 2002/2003

pové propasti. Naděje na
záchranu v nejvyšší soutěži
stále existovala, ale pohy-
bovala se v oblasti ryzí teo-
rie. Dalo by se říci , že
sestup je realitou…. Ztráta
na čtrnácté Blšany činila
čtyři kola před koncem
soutěže devět bodů a v zá-
chranu zřejme nevěrili jak
skalní fanoušci, tak sa-
motní hráčia realizační tým.
„ Votroci“ by museli vyhrát
všechna utkání, ostatní
celky namočené v sestu-
pových vodách naopak
všechny body ztratit. Prav-
děpodobnost tohoto scé-
náře je nulová a bylo také
takřka jisté, že do druhé ligy společně s vý-
chodočeským týmem zamíří „ klokani“. Svě-
řenci trenéra Leoše Kalvody doplatili
v nedělním utkání už poněkolikáté na stře-
leckou nemohoucnost. Měli sice více ze hry
a vypracovali si i šance ( dvě Klapkovi sto-

procentní), ale výsledkem
byly jen dvě nastřelené
tyče. Brno udělilo domá-
cím lekci z produktivity,
když prakticky jediná střela
Pacandy na branku skon-
čila vítězným gólem. Hra-
dečtí již počtvrté za sebou
vyšli střelecky na prázdno
a jejich gólový půst se pro-
táhl už na 422 minut.

Branka: 61. Pacanda. ŽK:
Rolko, Bouška – Drga.
Rozhodčí: Puček – Kašný,
Figas. Diváků: 1 637.
Sestava SK HK: Podhajský
– Kubeš, Rolko, Lukáš (71.
Moník), Pilný – Bouška, Ze-

mánek, Šmarda, Breda (42. Kučera), Kalou-
sek (46. Krmaš) – Klapka
Sestava 1. FC Brno: Belic – Živný, Kotůlek,
Křivánek, Křap – Musil (90. Vojtíšek), Svo-
boda (82. Drga), Zubem, Abrahám – Pa-
canda (90. Simr), Šustr

pŘijĎTe NA NÁBOr mALÝCH FOTBALisTŮ
ZA ÚČAsTi prvOLiGOvÝCH HrÁČŮ

FC Hradec Králové a Fotbalová školička při ZŠ M. Horákové po-
řádají na Všesportovním stadionu nábor malých fotbalistů, a to
zejména ročníků 2001 až 2006. 

NáBOR Se KONá Ve ČTVRTeK 28. DuBNA 2011 od 16,30 hod.

Zájemci o černobílý dres si v rámci náboru na hlavní ploše Všespor-
tovního stadionu vyzkouší různé pohybové dovednosti a zahrají si
fotbal, a to vše za pomoci hráčů prvoligového A družstva.
S sebou si přineste dobrou náladu, pití, sportovní oblečení a obuv.

Na dotazy ohledně náboru nebo případného náhradního termínu
Vám rádi odpoví:
Ing. Petr Vohralík (603 318 713, mail petr.vohralik@seznam.cz) a La-
dislav Matras (773 800 385, mail ladislav.matras@fchk.cz).

Proto neváhejte a přijďte mezi nás zkusit svoje fotbalové štěstí.
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Realizační tým: Kotal Václav – trenér, Michal Šmarda, Matějka Pavel – asistenti, Podhaj-
ský Karel – ved. mužstva, Šopák Stanislav, MUDr. a Neumann Jiří, MUDr. – lékaři, Tajzler
 Jaroslav – masér, Svobodová Marie – kustod.

Management klubu: Ing. Richard Jukl – generální ředitel, Ladislav Škorpil – sportovní mana-
žer, Martin Černík – sekretář, Helena Výborná – ekonom, Milan Šedivý – marketing.

Představenstvo klubu: JUDr. Pavel Staněk – předseda, Ing. Richard Jukl – místopředseda,
Nader Safari, Ing. Jiří Seidler, Ing. Milan Přibyl – členové.

Dozorčí rada: MUDr. Jan Michálek – předseda, Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Rostislav Jireš – členové.

BRANKáři

OBRáNCi

NěMeČeK Pavel
12. 1. 1982

183 cm, 76 kg

3
CHLeBOUN Jakub

24. 3. 1985
194 cm, 89 kg

15
PODěBRADSKý Jiří

9. 9. 1982
167 cm, 68 kg

16

KASáLeK Martin
8. 9. 1980

192 cm, 82 kg

17
JANDíK Marek

19. 4. 1985
186 cm, 80 kg

23
WOZNIAK Radim

29. 1. 1978
185 cm, 81 kg

25
PáVeK Michal

13. 2. 1985
185 cm, 75 kg

24

ZICH Lukáš
10. 1.1985

195 cm, 88 kg

29
KOUBeK Tomáš

26. 8. 1992
197 cm, 99 kg

30
LINDR Jiří
7. 8. 1986

191 cm, 83 kg

20

sOupisKA FC HrAdeC KrÁLOvÉ, a.s.
Gambrinus liga – jaro 2011

ZeLeNý Jaroslav
20. 8. 1992

189 cm, 73 kg

11
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ZáLOžNÍCi

Přišli: Klapka (host. z FK Tobol Kostanaj),
Zich (host. ze Sparty Praha), Mišinský (host.
z Karviné, Pokorný (host. z V. Žižkov), Voltr
(z B týmu).
Odešli: Hanuš (Slavia), Hájovský (Plzeň),
Tomašák (Baník Ostrava), Kocourek (Jablo-
nec) – všichni ukončení hostování, Dorotík
(host. v jednání), Přibyl (host. FC Pardu-
bice), Voltr (host. Česká Lípa).

KARAL Vlastimil
26. 4. 1983

184 cm, 80 kg

4

POKORNý Vladimír 
30. 10. 1980

186 cm, 78 kg

19

HOCHMeISTeR Radek
6. 9. 1982

190 cm, 78 kg

5
ŠTěPáN Vojtěch

8. 6. 1985
178 cm, 68 kg

7
JANOUŠeK Jiří

17. 11. 1989
188 cm, 81 kg

13

ÚTOČNÍCi

PILAř Václav
13. 10. 1988

170 cm, 67 kg

6
ČeRNý Pavel
28. 1. 1985

185 cm, 87 kg

9
MIŠINSKý Vladimír

8. 7. 1986
185 cm, 80 kg

10

DVOřáK Pavel
19. 2. 1989

186 cm, 82 kg

14

ReZeK Tomáš
9. 5. 1984

172 cm, 69 kg

22
FISCHeR Roman

24. 3. 1983
173 cm, 67 kg

26
KLAPKA Filip
20. 6. 1981

187 cm, 81 kg

28

sOupisKA FC HrAdeC KrÁLOvÉ, a.s.
Gambrinus liga – jaro 2011
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rOZHOvOr
s obráncem FC HK Jakubem Chlebounem

Jakub Chleboun mohl sledovat zápas FK
Ústí n. L. – FC Hradec Králové pouze z tri-
buny. Na jeden zápas mu vystavila stop 4.
žlutá karta sezóny. Ovšem na dnešní utkání
proti Brnu již bude připraven a bude chtít,
společně s celým týmem, prodloužil sérii
bez prohry.

Utkání v Teplicích proti Ústí jsi sledoval
pouze z tribuny. Jaké to bylo utkání?
Paradoxně utkání, které sleduji z tribuny,
prožívám více. Podobné pocity jsem měl
v Jablonci na lavičce. Kluci se s utká-
ním proti Ústí nad Labem vypořádali
velice dobře. První poločas byl vy-
rovnaný, my jsme měli dvě slibné
příležitosti. V druhém poločase
jsme domácí přehrávali a i kon-
dičně jsme měli navrch. Kluci
hráli dobře, drželi balón a měli
jsme i šance. Na konci utkání,
po rohovém kopu, krásně zavě-
sil Mára Jandík a pak se prosa-
dil ještě jednou, kdy po úniku
Vojty Štěpána dorážel odra-
žený míč do prázdné branky.
Výborný tři body a jsme všichni
spokojení.
Věřil si klukům, že si ze severu
Čech odvezou plný počet bodů?
Přijeli jsme do Ústí bodovat, ne-
chtěli jsme prohrát. Věděli jsme,
že když tam vyhrajeme, záchrana
bude velice blízko. Zápas byl vy-
rovnaný a rozhodla standardní si-
tuace, která byl zvládnutá na
jedničku. Takové zápasy jsou, kde
rozhoduje jedna šance, jeden roh
… U nás je spokojenost.
Dá se říct, že zde platilo pravidlo
„Nedáš – dostaneš“. Těsně před
naším gólem měli domácí slibné
šance.
Od 80. minuty soupeř kopal tři, čtyři

rohy, měl i další standardky a šance. Kdyby
dal gól, bylo by na otočení málo času. Na-
štěstí jsme to přežili a Mára (Jandík)s Kasim
(Kasálek) výborně sehráli roh a my tím
pádem vyhráli.
Po 24 kolech máte 31 bodů. Věřil jsi před za-
čátkem sezóny v takovýto bodový zisk?
Nejdůležitější dvě utkání byly ty jarní doma,
kdy se porazila Příbram a Budějovice. To
bylo rozhodující. Kdyby byly výsledky
opačné, byli bychom na jejich místě a trápili
bychom se. Se soupeři ze spodku tabulky

jsme vše zvládli a tím pádem i získali pa-
třičné sebevědomí. Začali jsme střílet
góly. Za poslední čtyři zápasy máme 10
bodů, což je výborné. V dnešním utkání
s Brnem můžeme hrát uvolněně
a předvádět kvalitní kombinační fotbal,
tak jak se snažíme po celou sezónu.
V této sezóně si z „pod lízátek“ odvezl
tři body pouze suverén letošní sezóny
Viktoria Plzeň …
Doma jsme hodně silní, což bylo i na
podzim. Venku jsme v podzimní
části získali pouze čtyři body. Na
jaře jsme k dobrým domácím vý-
sledkům nahráli i nějaké body
venku a je to hned v tabulce
znát. Na hře venku musíme do
budoucna více pracovat. Ty
jsou důležité.
V nedávné minulosti „zlí jazy-
kové“ tvrdili, že Malšovický sta-
dion rovná se minus šest bodů

za půl sezóny. Nyní to vaše gene-
race vyvrací.

I v druholigové sezóně jsme byli
doma suverénní a skoro všechny

zápasy jsme vyhráli. Nám se zde
hraje dobře, ať je stadion jaký chce.

Fanoušci jsou fantastičtí a nyní v lize
jich chodí o dost víc. Jsou slyšet, i když
je to daleko. My jsme za jejich podporu
rádi a nebýt jich, nebyli bychom tam,
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rOZHOvOr
s obráncem FC HK Jakubem Chlebounem

kde jsme. My hrajeme kombinační fotbal pro
diváky a návštěvy jsou odrazem toho, jaký
fotbal produkujeme.
Jak vidíš dnešní utkání proti Zbrojovce Brno?
My už můžeme hrát uvolněný fotbal a bu-
deme pokračovat ve své hře, to znamená
kombinačně. Doufejme, že utkání nebude
provázet žádná nervozita. Budeme se snažit
prezentovat dobrou hrou a budeme chtít dát
nějaké ty góly. Před domácím publikem bu-
deme chtít stvrdit záchranu.
Když si zahraješ na věštce, jak liga do-
padne?

Vrch tabulky, poháry, to je asi dané. O titulu
si to rozdá Plzeň a Sparta, ale myslím si, že
Plzeň to již nepustí a ohlídá si to. Třetí do po-
háru je Jablonec, který hraje v poslední
době velmi dobře. Na spodku tabulky to vy-
padá, že Ústí je již hotová věc a o záchranu
si to rozdá Brno s Příbramí. Může rozhod-
nout jejich vzájemný duel dvě kola před kon-
cem. Zde to bude hodně dramatické. No
a my jsme rádi, že jsme z toho venku a mů-
žeme všechny sledovat z povzdálí, z 9. pří-
čky tabulky.
Děkuji za rozhovor.

Málokdo z hradeckých fanoušků tuší, proč
se hradečtí oslovují, nebo jsou oslovováni
přízviskem VOTROK. Všichni fanoušci fot-
balu pod bílou věží skandují VOTROCI DO
TOHO, ale pravý smysl a historii oslovení,
nebo zvolání neznají.
„Při studiu starých periodik jsem narazil
v časopisu Kraj královéhradecký z roku
1936 na článek místního historika L. Do-
mečky o vzniku „hradeckého votroka“, říká
historik a kronikář FC Hradec Králové
v jedné osobě Dr. Josef Ptáček.
A tak jsme pro naše fanoušky doslovně
přepsali část již zmíněného článku z 23.5.
1936:
„Hradecké oslovení VOTROK vzniklo asi ně-
kde kolem polovice 19. století. Jak kdysi
vypravoval zesnulý řídící učitel ve Třebši
Hugo Bayer, syn
profesora hradec-
kého gymnasia,
který se narodil
před rokem 1850,
žaloval kdosi ko-
hosi pro urážku
na cti, že ho na-
zval VOTROKeM.

To se rozneslo po městě a slovo VOTROK
se pak ujalo a nepokládalo se za urážku.
Ale že oslovení HRADeCKý VOTROK
vzniklo z nějakého staršího soudního sporu,
o tom svědčí i jiné pozdější vzpomínky. Cho-
ralistu emana Fialu žaloval kdosi, že ho po-
ctil oslovením VOTROKU. Při stání došlo ke
smíru. Fiala poprosil svého protivníka asi tě-
mito slovy: „Ale .di VOTROKU, snad bys
mne nechtěl připravit do kriminálu.“ Fiala vy-
slovil své VOTROKU s takovou něhou, že
soudce vynesl rozsudek osvobozující, ježto
v Hradci Králové přezdívka VOTROKU nemá
urážejícího smyslu. 
Fiala prý pak soudci na to poděkoval: „Dě-
kujeme vám! Jste vy to ale VOTROK!“ a toho
VOTROKA hlasově zbarvil tak, jakoby soudci
připínal na prsa vyznamenání. A tak se stalo,

že přezdívka ta
v krátkém čase
v celém hradec-
kém kraji rychle
se rozšířila a že
se nepovažovala
a dosud nepova-
žuje za nadávku,
či urážku“.

prOČ vOTrOCi?
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Radim Faltus (15. 1. 1992) je odchovancem
našeho klubu. Otec ho do klubu přivedl,
když mu bylo okolo 6 let a hned patřil k těm
lepším. V současné době nastupuje za nej-
starší dorost a jako asi všichni členové ka-
biny touží po zisku titulu Mistra české ligy
dorostu.

Radime, po 22 kolech se společně s týmem
vyhříváte na druhém místě prvoligové ta-
bulky, jen o skóre za Slavii Praha.
Je to skvělý pocit. Všichni makáme jeden za
druhého. Doufejme, že celé snažení dotáh-
neme do vítězného konce a po několika le-
tech získáme pro Hradec Králové titul.
Věříte si?
Určitě. Jedeme jeden za druhého, jsme
jeden tým, máme výborného trenéra. Je zde
veliká šance a doufám, že ji využijeme.

V podzimní části soutěže si vypadl ze zá-
kladního kádru díky zranění…
Při jednom předzápasovém tréninku jsem
se zbytečně pustil do souboje a vyšel jsem
z toho s přetrženými vazy v kotníku. Násle-
dovala operace a pětiměsíční pauza. Do tré-
ninku jsem se zapojil až v zimě, včetně
přípravných zápasů. Jarní část jsem stihl tak
akorát.
Nyní jsi již zpět …
Jsem spokojený. Ani jsem nečekal, že se tak
rychle probojuji do základní sestavy. Přišlo
to vlastně již druhý jarní zápas. Jsem rád, že
mi trenér věří. Je to pozitivní zjištění.
Zpočátku jara jsi nastupoval v útoku, i když
tvůj post je spíše defenzíva …
To je pravda. V útoku jsem nastoupil
v prvních čtyřech zápasech jara. Trenér po-
třeboval zvýšit agresivitu na hrotu, což se mi
podařilo a vstřelil jsem tři góly. Asi každého
baví střílet góly, na což jsem si i já rychle
zvykl (směje se). Nyní jsem opět zpět v ob-
raně.
Nemrzí tě návrat do defenzívy?
Trošku to mrzí. Jak jsem již řekl, pocit střílet
góly je parádní. I já jsem si na to zvykl, ale
určitě s tím problém nemám. Jsem takový
universál a rozhodně jsem rád, že hraji. To je
rozhodující. Jsem rád, že můžu týmu po-
moci, ať je to v útoku, záloze či obraně.
Gól proti Brnu, i když nakonec nepřinesl ký-
žený bodový zisk, patří mezi výstavní. Můžeš
ho fanouškům popsat?
Dostal jsem ze strany balón vzduchem od
Matěje Ptáčka, musel jsem si ho patou pře-
hodit před sebe. Nijak jsem se nerozmýšlel,
zavřel jsem oči a díky bohu to spadlo přímo
do „víka“.
Musíme také fanouškům říct, že to bylo z 30
metrů, a že takovéto góly padají v těch nej-
lepších evropských ligách. Který fotbal se ti
vlastně zamlouvá?
Asi anglický, ten je hodně o běhání, což mi
nevadí a myslím si, že kondičně jsem na

rOZHOvOr
s útočníkem „A“ dorostu FC HK Radimem Faltusem
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tom velmi dobře. I tvrdostí je mi blízký. Já
nevynechám jediný souboj, jdu do všeho,
jdu do toho na sto procent. Jsem také fa-
noušek španělského fotbalu. Hra Barcelony
se mi líbí, to je něco neskutečného.
Měl si nějaké podobné utkání vidět naživo?
Bohužel tu možnost jsem zatím neměl. Byl
jsem se pouze podívat na stadionu Barce-
lony o letních prázdninách. Ovšem sleduji
skoro každý zápas v televizi. Co mohu, to
sleduji.
Jsi student Soukromé obchodní akademie
v Hradci Králové. Jak lze skloubit vrcholový
fotbal se školou?
Učitelé mi všemožně vycházejí vstříc.
Žádný problém v tom není. Akorát nyní se
blíží maturita, tak volného času je opravdu
málo. Pevně věřím, že ji bez problémů
zvládnu.
A co po skončení střední školy?
Samozřejmě bych chtěl i nadále hrát fotbal,
ale nic neponechávám náhodě a mám pod-
anou přihlášku na Sportovní management
na Universitu v Hradci Králové, kde na mě

v červnu čekají přijímací zkoušky a poho-
vory. Doufám, že vše zvládnu a bude vše
i nadále klapat.
Najdeš v takto málo soukromém času také
čas na holky?
(Směje se) Abych se přiznal, tak ne. Ne-
chápu, kde na holky berou kluci čas. Já
jsem ho bohužel ještě nenašel.
V podzimní části ligy jsi nosil kapitánskou
pásku. Dnes ji má Marián Hock…
S trenérem jsme se domluvili, že když jsem
vypadl ze sestavy, a Marián dovedl tým až
na první místo, tak asi bude nejlepší zůstat
v tomto trendu. Myslím si, že je to dobré roz-
hodnutí a že to přináší ovoce. Všechno
klape, tak jak má.
Trenér Luboš Prokopec je známý svoji vel-
kou náročností na tým …
Trenér je velmi dobrý. A že by měl nějaké
přemrštěné požadavky a dával týmu nesne-
sitelné dávky, to ne. Tréninkové dávky jsou
určeny přesně pro náš věk a není to nic, co
bychom neměli zvládnout.
Děkuji za rozhovor.

rOZHOvOr
s útočníkem „A“ dorostu FC HK Radimem Faltusem

Víc muziky!

NAVŠTIVTe WeBOVé STRáNKy FOTBALOVéHO KLUBU FC HRADeC KRáLOVé

www.fchk.cz
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FOTOrepOrTÁž CTirAdA špiČANA
Jak vypadalo utkání s Baníkem mimo fotbalový trávník
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pArTNer dNešNíHO ZÁpAsu
společnost SK-eKO

19. srpen 1993 – začátek vysílání. Dne 19.
srpna 1993 v éteru poprvé zaznělo: „Po-
sloucháte Radio Černá Hora“.
Černá hora – mohutná, doširoka rozložená
hora v Krkonoších, místo, kde je nejvyšší vy-
sílač v Čechách, místo, odkud je vy-
sílána frekvence 105,3 FM, první
frekvence RČH.
První rádio na severu východních
Čech. Zpočátku pouze předtočené
vysílání, každý den převážené z trut-
novského studia na Černou horu.
Vysílání plné entuziazmu a radosti ze
svobodného soukromého vysílání.
Rádio Černá Hora bylo na severu východ-
ních Čech prvním soukromým rádiem.
Vývoj profilu RČH. Začátky byly těžké, chy-
běly zkušenosti, nebylo na co navazovat
a vysílání se tvořilo na koleně. Rádio zpo-
čátku hledalo své zaměření a dávalo prostor
např. i folkové, jazzové a rockové hudbě. Po
prvních 2 letech se rádio stabilizovalo do po-
doby hitového rádia s důrazem na největší
hity současnosti i z posledních dvaceti let.
Tohoto principu se s malými obměnami drží
dodnes.
Vysílače RČH. Signál na frekvenci 105,3FM
je slyšet hodně daleko, přesto v některých
aglomeracích byl příjem dříve poměrně ob-
tížný. Na kvalitní dokrytí svého signálu Rádio

Černá Hora postavilo několik vysílačů – na
frekvenci 87,8 FM ze Suchého vrchu, kde
signál pokrývá Orlické hory a část Moravy,
dále frekvence 96,2 FM pro Hradec Králové,
a 92,6 FM pro Pardubice. Poslední dokrý-

vací vysílač je pro oblast města Li-
berec na frekvenci 87,6 FM.
Formát radia. Rádio Černá Hora za-
sahuje cílovou skupinu ekonomicky
aktivních posluchačů ve věku 19–39
let s přesahem do 49 let. Formát sta-
nice: AC – CHR, tedy komerční hu-
dební stanice pro mladé a dospělé
– milovníky současných hitů a hitů

80.–90. Let. Program stanice je neustále do-
plňován o nejrůznější soutěže, speciální po-
řady, akce a upoutávky.
Aktivity Radia Černá Hora. Rádio Černá
Hora se aktivně podílí na kulturním a spole-
čenském rozvoji měst i celého regionu vý-
chodních Čech. Mnohé akce samo
produkuje a mediálně podporuje. Pomáhá
neziskovým a charitativním organizacím. 
Rádio Černá Hora je dlohodobě lídrem vý-
chodočeského rozhlasového trhu a mnoho
let je jedním z nejposlouchanějších mezi
soukromými regionálními rádii působícími
na východě Čech.
Rádio Černá Hora podporuje FC Hradec
Králové.

Společnost SK-eKO, založená v roce 1995, podnikající v oborech stavebnictví, ekologie, li-
kvidace odpadů, demolic a kovošrotu. 
Za 16 let své činnosti na trhu v České Republice, si společnost SK- eKO získala dobré
jméno a upevnila své postavení v oborech stavebnictví, ekologie, likvidace odpadů, demo-
lic a kovošrotu, díky vstřícnému přístupu ke svým zákazníkům a pracovnímu nasazení za-
městnanců.
Pro společnost SK-eKO je ctí být partnerem tak významného společensko-sportovního fe-
noménu jako je FC Hradec Králové.

mediÁLNí pArTNer dNešNíHO uTKÁNí 
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rOZLOsOvÁNí A vÝsLedKY
Gambrinus liga – jaro 2011

18. kolo (27. 2. 2011)

Plzeň – Hradec Kr. 2:1
Slovácko – Bohem. 1905 1:3
Slavia – Brno 1:1
Příbram – Ml. Boleslav 0:0
Ústí n.L. – Olomouc 0:3
České Buděj. – Teplice 2:2
Jablonec – Liberec 3:0
Baník Ostrava – Sparta 0:2

19. kolo (06. 3. 2011)

Slovácko – Plzeň 2:2
Hradec Kr. – České Buděj. 2:0
Teplice – Ústí n.L. 2:1
Bohem. 1905 – Jablonec 0:1
Sparta – Příbram 1:0
Liberec – Slavia 0:2
Olomouc – Baník Ostrava 2:0
Ml. Boleslav – Brno 5:0

20. kolo (13. 3. 2011)

Jablonec – Hradec Kr. 7:0
Č. Buděj. – Bohem. 1905 1:1
Ústí n.L. – Slovácko 2:0
Baník Ostrava – Ml. Bol. 1:0
Brno – Olomouc 2:0
Slavia – Teplice 4:1
Příbram – Liberec 1:0
Plzeň – Sparta 1:0

21. kolo (20. 3. 2011)

Plzeň – České Buděj. 2:1
Bohem. 1905 – Ústí n.L. 1:0
Slovácko – Jablonec 1:1
Hradec Kr. – Příbram 2:1
Olomouc – Slavia 0:0
Teplice – Baník Ostrava 4:0
Sparta – Brno 2:0
Liberec – Ml. Boleslav 4:0

22. kolo (03. 4. 2011)

Slavia – Hradec Kr. 0:0
Příbram – Bohem. 1905 0:1

České Buděj. – Slovácko 0:0
Ústí n.L. – Plzeň 0:5
Ml. Boleslav – Olomouc 2:0
Brno – Teplice 0:1
Baník Ostrava – Liberec 0:0
Jablonec – Sparta 2:1

23. kolo (10. 4. 2011)

České Buděj. – Ústí n.L. 2:0
Plzeň – Jablonec 1:1
Slovácko – Příbram 2:0
Sparta – Slavia 2:0
Hradec Kr. – B. Ostrava 2:1
Bohem. 1905 – Brno 2:1
Teplice – Ml. Boleslav 1:2
Liberec – Olomouc 3:0

24. kolo (17. 4. 2011)

Ústí n.L. – Hradec Kr. 0:2
B. Ostrava – Bohem. 1905 0:0
Slavia – Slovácko
Příbram – Plzeň 0:3
Jablonec – České Buděj. 5:0
Olomouc – Teplice 3:0
Brno – Liberec 0:1
Ml. Boleslav – Sparta 1:2

25. kolo (24. 4. 2011)

Ústí n.L. – Jablonec
České Buděj. – Příbram
Plzeň – Slavia
Slovácko – Baník Ostrava
Hradec Kr. – Brno
Bohem. 1905 – Ml. Boleslav
Sparta – Olomouc
Liberec – Teplice

26. kolo (01. 5. 2011)

Ml. Boleslav – Hradec Kr.
Liberec – Bohem. 1905
Olomouc – Slovácko
Brno – Plzeň
Baník Ostrava – České Buděj.

Slavia – Ústí n.L.
Příbram – Jablonec
Teplice – Sparta

27. kolo (08. 5. 2011)

Ústí n.L. – Příbram
České Buděj. – Slavia
Jablonec – Baník Ostrava
Slovácko – Brno
Plzeň – Ml. Boleslav
Bohem. 1905 – Olomouc
Hradec Kr. – Teplice
Sparta – Liberec

28. kolo (15. 5. 2011)

Olomouc – Hradec Kr.
Sparta – Bohem. 1905
Liberec – Slovácko
Teplice – Plzeň
Brno – České Buděj.
Baník Ostrava – Ústí n.L.
Ml. Boleslav – Jablonec
Slavia – Příbram

29. kolo (22. 5. 2011)

Jablonec – Slavia
Plzeň – Baník Ostrava
Příbram – Brno
Slovácko – Ml. Boleslav
České Buděj. – Olomouc
Bohem. 1905 – Teplice
Hradec Kr. – Liberec
Ústí n.L. – Sparta

30. kolo (28. 5. 2011)

Sparta – Hradec Kr.
Slavia – Bohem. 1905
Teplice – Slovácko
Olomouc – Plzeň
Liberec – České Buděj.
Ml. Boleslav – Ústí n.L.
Brno – Jablonec
Baník Ostrava – Příbram
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ČeRNOBÍLÝ GÓL – programový bulletin pro domácí utkání FC Hradec Králové v soutěžním ročníku 2010/2011
Gambrinus ligy. Cena 10,-Kč. Obsah – marketing FC HK – Milan Šedivý. Náklad: 600 ks. Vydává FC Hradec
 Králové, Všesportovní stadion, 500 09 Hradec Králové.  Neprošlo jazykovou úpravou. Grafický návrh M.C.O.M.,
spol. s. r. o., Lukáš Taneček. Sazba: Jiří Procházka (603 446 774, jpahk@tiscali.cz). Tisk: UNIPRINT, s.r.o.,
 Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, www.uniprint.cz

90.5 FM •95.3 FM •96.5 FM

mediÁLNí pArTNeŘi KLuBu FC HrAdeC KrÁLOvÉ

Votroci používají ručníky

Objednávky na telefonech 495 407 639 a 777 644 847
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